

TAULA OROKORRAK



OSASUN DETERMINATZAILEAK FAKTORE PSIKOSOZIALAK



TAULA OROKORRAK

AURKIBIDEA

Osasun determinatzaileak

Faktore psikosozialak

1. GIZARTE LAGUNTZA

1. taula: Konfiantzazko laguntzaren (laguntzaren gabezia,DUKEren laguntza sozialeko eskala<=21) banaketa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	1
2. taula: Konfiantzazko laguntzaren (laguntzaren gabezia,DUKEren laguntza sozialeko eskala<=21) banaketa, sexua eta adina kontuan izanik	2
3. taula: Konfiantzazko laguntzaren (laguntzaren gabezia,DUKEren laguntza sozialeko eskala<=21) banaketa, sexua eta klase soziala kontuan izanik	3
4. taula: Konfiantzazko laguntzaren (laguntzaren gabezia,DUKEren laguntza sozialeko eskala<=21) banaketa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	4
5. taula: Laguntza afektiboaren (laguntzaren gabezia,DUKEren laguntza sozialeko eskala<=12) banaketa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	5
6. taula: Laguntza afektiboaren (laguntzaren gabezia,DUKEren laguntza sozialeko eskala<=12) banaketa, sexua eta adina kontuan izanik	6
7. taula: Laguntza afektiboaren (laguntzaren gabezia,DUKEren laguntza sozialeko eskala<=12) banaketa, sexua eta klase soziala kontuan izanik	7
8. taula: Laguntza afektiboaren (laguntzaren gabezia,DUKEren laguntza sozialeko eskala<=12) banaketa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	8
9. taula: Konfiantzazko laguntzaren gabezia duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	9
10. taula: Konfiantzazko laguntzaren gabezia duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik	10
11. taula: Konfiantzazko laguntzaren gabezia duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik.....	11
12. taula: Konfiantzazko laguntzaren gabezia duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik.....	12
13. taula: Laguntza afektiboaren gabezia duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	13

14. taula: Laguntza afektiboaren gabezia duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izan	14
15. taula: Laguntza afektiboaren gabezia duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik.....	15
16. taula: Laguntza afektiboaren gabezia duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik.....	16
17. taula: beti edo ia beti bakardadean sentitzen diren pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik.....	17
18. taula: beti edo ia beti bakardadean sentitzen diren pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik.....	18
19. taula: beti edo ia beti bakardadean sentitzen diren pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik.....	19
20. taula: beti edo ia beti bakardadean sentitzen diren pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik.....	20

Osasun determinatzaileak

Faktore psikosozialak

Gizarte-laguntza

1. taula: Konfiantzazko laguntzaren (laguntzaren gabezia, DUK Eren laguntza sozialeko eskala ≤ 21) banaketa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	EAE	29,3	5,3	31,0	26,0	34,0
	Araba	29,6	5,9	31,0	27,0	34,0
	Gipuzkoa	28,8	5,2	30,0	26,0	33,0
	Bizkaia	29,4	5,3	31,0	27,0	34,0
Gizonezkoak	EAE	29,6	5,6	31,0	27,0	34,0
	Araba	29,7	6,5	31,0	27,0	35,0
	Gipuzkoa	28,9	5,5	30,0	25,0	34,0
	Bizkaia	30,0	5,3	32,0	27,0	35,0
Sexu biak	EAE	29,4	5,5	31,0	27,0	34,0
	Araba	29,6	6,2	31,0	27,0	35,0
	Gipuzkoa	28,9	5,3	30,0	26,0	34,0
	Bizkaia	29,7	5,3	31,0	27,0	34,0

Osasun determinatzaileak

Faktore psikosozialak

Gizarte-laguntza

2. taula: Konfiantzazko laguntzaren (laguntzaren gabezia, DUK Eren laguntza sozialeko eskala ≤ 21) banaketa, sexua eta adina kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	Guztira	29,3	5,3	31,0	26,0	34,0
	15-24	29,8	6,9	32,0	26,0	35,0
	25-34	30,0	6,3	31,0	28,0	34,0
	35-44	28,7	6,5	30,0	25,0	33,0
	45-54	29,0	5,2	30,0	27,0	33,0
	55-64	29,1	4,6	30,0	26,0	33,0
	65-74	29,6	4,5	31,0	27,0	34,0
	>=75	29,1	4,8	30,0	26,0	34,0
Gizonezkoak	Guztira	29,6	5,6	31,0	27,0	34,0
	15-24	30,6	5,7	32,0	28,0	35,0
	25-34	30,8	6,3	33,0	28,0	35,0
	35-44	29,2	6,3	31,0	27,0	34,0
	45-54	28,5	6,1	30,0	25,0	33,0
	55-64	29,1	5,5	31,0	26,0	33,0
	65-74	30,1	4,6	32,0	27,0	35,0
	>=75	29,6	4,6	31,0	26,0	34,0
Sexu biak	Guztira	29,4	5,5	31,0	27,0	34,0
	15-24	30,2	6,3	32,0	27,0	35,0
	25-34	30,4	6,3	32,0	28,0	35,0
	35-44	29,0	6,4	30,0	26,0	34,0
	45-54	28,8	5,7	30,0	26,0	33,0
	55-64	29,1	5,1	30,0	26,0	33,0
	65-74	29,8	4,5	31,0	27,0	35,0
	>=75	29,3	4,7	30,0	26,0	34,0

Osasun determinatzaileak

Faktore psikosozialak

Gizarte-laguntza

3. taula: Konfiantzazko laguntzaren (laguntzaren gabezia, DUK Eren laguntza sozialeko eskala ≤ 21) banaketa, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	Guztira	29,2	5,3	31,0	26,0	34,0
	I	30,7	4,7	32,0	28,0	35,0
	II	30,1	4,7	31,0	28,0	34,0
	III	29,8	5,1	31,0	28,0	34,0
	IV	28,8	5,7	30,0	25,0	33,0
	V	27,6	5,2	28,0	24,0	32,0
Gizonezkoak	Guztira	29,6	5,6	31,0	27,0	34,0
	I	30,2	5,3	31,0	28,0	35,0
	II	29,9	5,6	31,0	27,0	35,0
	III	29,5	5,8	31,0	27,0	34,0
	IV	29,3	5,6	31,0	26,0	34,0
	V	29,1	5,7	31,0	25,0	34,0
Sexu biak	Guztira	29,4	5,5	31,0	27,0	34,0
	I	30,5	5,0	32,0	28,0	35,0
	II	30,0	5,2	31,0	28,0	34,0
	III	29,7	5,4	31,0	27,0	34,0
	IV	29,1	5,6	31,0	26,0	34,0
	V	28,1	5,4	29,0	25,0	33,0

Osasun determinatzaileak

Faktore psikosozialak

Gizarte-laguntza

4. taula: Konfiantzazko laguntzaren (laguntzaren gabezia, DUK Eren laguntza sozialeko eskala ≤ 21) banaketa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	Guztira	29,3	5,3	31,0	26,0	34,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	28,6	5,2	29,0	26,0	33,0
	Oinarrizko big. hezk.	29,0	5,1	30,0	26,0	34,0
	Goi mailako big. hezk.	29,1	5,6	30,0	26,0	34,0
	Hirugarren hezkuntza	29,9	5,2	31,0	28,0	34,0
Gizonezkoak	Guztira	29,6	5,6	31,0	27,0	34,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	29,6	5,2	31,0	26,0	34,0
	Oinarrizko big. hezk.	29,1	5,5	30,0	26,0	34,0
	Goi mailako big. hezk.	29,4	5,7	31,0	26,0	34,0
	Hirugarren hezkuntza	30,2	5,7	32,0	28,0	35,0
Sexu biak	Guztira	29,4	5,5	31,0	27,0	34,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	29,0	5,2	30,0	26,0	34,0
	Oinarrizko big. hezk.	29,0	5,3	30,0	26,0	34,0
	Goi mailako big. hezk.	29,3	5,6	31,0	26,0	34,0
	Hirugarren hezkuntza	30,1	5,4	31,0	28,0	34,0

Osasun determinatzaileak

Faktore psikosozialak

Gizarte-laguntza

5. taula: Laguntza afektiboaren (laguntzaren gabezia,DUKEren laguntza sozialeko eskala<=12) banaketa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	EAE	17,1	3,0	18,0	16,0	20,0
	Araba	17,3	3,4	18,0	16,0	20,0
	Gipuzkoa	16,9	2,8	18,0	15,0	19,0
	Bizkaia	17,2	3,0	18,0	16,0	20,0
Gizonezkoak	EAE	17,3	3,0	18,0	16,0	20,0
	Araba	17,4	3,5	18,0	16,0	20,0
	Gipuzkoa	16,9	2,9	18,0	15,0	19,0
	Bizkaia	17,5	2,9	19,0	16,0	20,0
Sexu biak	EAE	17,2	3,0	18,0	16,0	20,0
	Araba	17,3	3,5	18,0	16,0	20,0
	Gipuzkoa	16,9	2,9	18,0	15,0	19,0
	Bizkaia	17,4	2,9	18,0	16,0	20,0

Osasun determinatzaileak

Faktore psikosozialak

Gizarte-laguntza

6. taula: Laguntza afektiboaren (laguntzaren gabezia,DUKEren laguntza sozialeko eskala<=12) banaketa, sexua eta adina kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	Guztira	17,1	3,0	18,0	16,0	20,0
	15-24	17,7	3,2	18,0	17,0	20,0
	25-34	17,5	3,4	19,0	16,0	20,0
	35-44	16,8	3,7	18,0	15,0	19,0
	45-54	16,9	2,9	18,0	15,0	19,0
	55-64	16,7	2,8	17,0	15,0	19,0
	65-74	17,2	2,7	18,0	16,0	20,0
	>=75	17,4	2,5	18,0	16,0	20,0
Gizonezkoak	Guztira	17,3	3,0	18,0	16,0	20,0
	15-24	18,1	2,6	19,0	17,0	20,0
	25-34	17,8	3,4	19,0	16,0	20,0
	35-44	17,1	3,5	18,0	15,0	19,0
	45-54	16,8	3,3	18,0	15,0	20,0
	55-64	16,9	3,0	18,0	15,0	20,0
	65-74	17,5	2,6	19,0	16,0	20,0
	>=75	17,5	2,5	18,0	16,0	20,0
Sexu biak	Guztira	17,2	3,0	18,0	16,0	20,0
	15-24	17,9	2,9	19,0	17,0	20,0
	25-34	17,7	3,4	19,0	16,0	20,0
	35-44	16,9	3,6	18,0	15,0	19,0
	45-54	16,9	3,1	18,0	15,0	19,0
	55-64	16,8	2,9	18,0	15,0	19,0
	65-74	17,4	2,7	18,0	16,0	20,0
	>=75	17,4	2,5	18,0	16,0	20,0

Osasun determinatzaileak

Faktore psikosozialak

Gizarte-laguntza

7. taula: Laguntza afektiboaren (laguntzaren gabezia,DUKEren laguntza sozialeko eskala<=12) banaketa, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	Guztira	17,1	3,0	18,0	16,0	20,0
	I	17,8	2,4	18,0	17,0	20,0
	II	17,3	2,9	18,0	16,0	19,0
	III	17,2	3,0	18,0	16,0	20,0
	IV	17,0	3,1	18,0	15,0	20,0
	V	16,5	2,9	17,0	15,0	19,0
Gizonezkoak	Guztira	17,3	3,0	18,0	16,0	20,0
	I	17,6	2,9	18,0	16,0	20,0
	II	17,6	2,7	19,0	16,0	20,0
	III	17,1	3,1	18,0	16,0	20,0
	IV	17,2	3,0	18,0	16,0	20,0
	V	17,1	3,0	18,0	15,0	20,0
Sexu biak	Guztira	17,2	3,0	18,0	16,0	20,0
	I	17,7	2,7	18,0	16,0	20,0
	II	17,5	2,8	18,0	16,0	20,0
	III	17,2	3,0	18,0	16,0	20,0
	IV	17,1	3,1	18,0	16,0	20,0
	V	16,7	2,9	17,0	15,0	19,0

Osasun determinatzaileak

Faktore psikosozialak

Gizarte-laguntza

8. taula: Laguntza afektiboaren (laguntzaren gabezia,DUKEren laguntza sozialeko eskala<=12) banaketa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	Guztira	17,1	3,0	18,0	16,0	20,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	17,0	2,7	18,0	16,0	20,0
	Oinarrizko big. hezk.	17,1	2,9	18,0	15,0	20,0
	Goi mailako big. hezk.	17,0	3,2	18,0	15,0	20,0
	Hirugarren hezkuntza	17,3	2,9	18,0	16,0	19,0
Gizonezkoak	Guztira	17,3	3,0	18,0	16,0	20,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	17,5	2,8	18,0	16,0	20,0
	Oinarrizko big. hezk.	17,0	3,0	18,0	15,0	20,0
	Goi mailako big. hezk.	17,2	3,1	18,0	16,0	20,0
	Hirugarren hezkuntza	17,7	2,9	19,0	16,0	20,0
Sexu biak	Guztira	17,2	3,0	18,0	16,0	20,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	17,2	2,8	18,0	16,0	20,0
	Oinarrizko big. hezk.	17,1	3,0	18,0	15,0	20,0
	Goi mailako big. hezk.	17,1	3,1	18,0	16,0	20,0
	Hirugarren hezkuntza	17,5	2,9	18,0	16,0	20,0

Osasun determinatzaileak

Faktore psikosozialak

Gizarte-laguntza

9. taula: Konfiantzazko laguntzaren gabezia duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	10,7	10,7	10,7
Araba	9,2	10,9	10,0
Gipuzkoa	11,3	13,0	12,1
Bizkaia	10,7	9,3	10,0

Osasun determinatzaileak

Faktore psikosozialak

Gizarte-laguntza

10. taula: Konfiantzazko laguntzaren gabezia duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	10,7	10,7	10,7
15-24	9,8	7,4	8,6
25-34	10,2	9,6	9,9
35-44	15,1	9,8	12,5
45-54	10,7	13,9	12,3
55-64	9,3	11,9	10,5
65-74	8,0	10,4	9,1
>=75	11,0	9,6	10,5

Osasun determinatzaileak

Faktore psikosozialak

Gizarte-laguntza

11. taula: Konfiantzazko laguntzaren gabezia duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	10,7	10,7	10,7
I	2,9	8,3	5,6
II	6,1	10,7	8,3
III	10,0	11,5	10,7
IV	14,2	11,2	12,5
V	14,8	11,3	13,6

Osasun determinatzaileak

Faktore psikosozialak

Gizarte-laguntza

12. taula: Konfiantzazko laguntzaren gabezia duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketamaila kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	10,7	10,7	10,7
Ikasket. gabe, lehen hezk.	12,8	10,8	12,1
Oinarrizko big. hezk.	11,8	12,9	12,3
Goi mailako big. hezk.	11,5	10,5	11,0
Hirugarren hezkuntza	7,7	9,3	8,4

Osasun determinatzaileak

Faktore psikosozialak

Gizarte-laguntza

13. taula: Laguntza afektiboaren gabezia duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	9,1	9,1	9,1
Araba	8,9	8,6	8,8
Gipuzkoa	9,5	10,3	9,9
Bizkaia	9,0	8,4	8,7

Osasun determinatzaileak

Faktore psikosozialak

Gizarte-laguntza

14. taula: Laguntza afektiboaren gabezia duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	9,1	9,1	9,1
15-24	6,1	4,4	5,2
25-34	6,7	5,7	6,2
35-44	11,7	10,9	11,3
45-54	9,1	11,4	10,3
55-64	11,4	9,4	10,4
65-74	8,9	11,3	10,0
>=75	8,1	7,7	8,0

Osasun determinatzaileak

Faktore psikosozialak

Gizarte-laguntza

15. taula: Laguntza afektiboaren gabezia duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	9,2	9,1	9,1
I	3,1	7,9	5,4
II	8,0	4,7	6,4
III	9,2	10,9	10,0
IV	10,9	10,0	10,4
V	12,3	8,1	10,8

Osasun determinatzaileak

Faktore psikosozialak

Gizarte-laguntza

16. taula: Laguntza afektiboaren gabezia duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	9,1	9,1	9,1
Ikasket. gabe, lehen hezk.	9,6	7,9	8,9
Oinarrizko big. hezk.	11,1	12,4	11,7
Goi mailako big. hezk.	9,8	9,6	9,7
Hirugarren hezkuntza	6,8	6,0	6,4

Osasun determinatzaileak

Faktore psikosozialak

Gizarte-laguntza

17. taula: beti edo ia beti bakardadean sentitzen diren pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	6,0	4,2	5,1
Araba	6,0	5,0	5,5
Gipuzkoa	6,5	4,9	5,7
Bizkaia	5,7	3,6	4,7

Osasun determinatzaileak

Faktore psikosozialak

Gizarte-laguntza

18. taula: beti edo ia beti bakardadean sentitzen diren pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	6,0	4,2	5,1
15-24	8,9	5,5	7,1
25-34	7,2	3,9	5,6
35-44	5,6	3,0	4,3
45-54	4,6	4,5	4,5
55-64	4,2	6,0	5,1
65-74	3,4	2,2	2,8
>=75	9,2	4,5	7,4

Osasun determinatzaileak

Faktore psikosozialak

Gizarte-laguntza

19. taula: beti edo ia beti bakardadean sentitzen diren pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	6,0	4,3	5,2
I	5,3	2,4	3,9
II	4,9	3,7	4,4
III	5,3	4,8	5,1
IV	7,3	4,5	5,8
V	5,6	5,7	5,6

Osasun determinatzaileak

Faktore psikosozialak

Gizarte-laguntza

20. taula: beti edo ia beti bakardadean sentitzen diren pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	6,0	4,3	5,1
Ikasket. gabe, lehen hezk.	10,2	5,6	8,4
Oinarrizko big. hezk.	4,3	6,2	5,3
Goi mailako big. hezk.	5,8	4,0	4,8
Hirugarren hezkuntza	5,1	2,5	3,9